
och afton få U>ja sina knän i U>n Lake Michigan mycket orolig och ! att se någonting annat. Smor och 
till ain himmelske fader och hemta sjon gick ganska hög. Följden var 
styrka och vcdcrqvickelse i hans att damerna kände sig "opaasliga" 
ord — om detta allt och mera dy- och hade alls ingen lust att göra 
likt, aom forr utgjorde hans lif, hruk af returbiljetterna. Nog af, 
kunde glömmas. Men nej! Han aer fram komrno vi och betalade vår 
skillnaden, men bryr sig icke der- 50 cents entié. Nu var frågan, 
om. Friden är borta, glädjen och hvar vi skulle börja, hvilket be- 
frojdjn likaså, den frimodiga be- stämdes, att begynna i utställnin- 
kännelsen har tystnat. Tillståndet gens södra del samt så småningom 
är sämre än det hveri han var före gå norr. För att nu i någon mån 
sin omvändelse. Skulle det vara göra tidningens ärade läsare för­
din erfarenhet, min läsare, som skil- trogna med utställningens oerhörda 
drats, så ville jag allvarligt fråga storlek, leinna vi härmed en för- 
dig, huru länge detta skall vara. teckning öfver några af utställ- 
Skall (hi icke vända dig till Herren nings byggnaderna, deras storlek, 
igen ' Du svarar måhända, att du kostnad samt areal 
icke kan nu, emedan du gått för Ej mindre än $7,431,000 hafva 
långt bort. Käre, låt mig säga dig, byggnaderna kostat och de täcka 
att det är djefvulcn, som har mest en areal af 200.8 acrcs. Bland bygg- 
emot en luenniskas frälsning och naderna och dess storlek samt kost- 
allre mest mot en affällings uppres- nad må nämnas : manufaktur- och 
ning, emedan han har der lika som industribyggnaden 787x1,687 fot 
en större triumf af seger öfver och kostat $1,500,000, maskinbygg- 
Uuds verk. Men låt honom icke naden 492x846 samt dess annex

490x550 för $1,200,000,administra- 
tionsbyggnaden 262x262 för $435,- 
000, mineraliebyggnaden 350x700 
för $265.000, transportbyggnaden 
256x960 samt dess annex 425x900

mast den gamla Fort Uarry porten 
och icke blott iståndsätta den sena­
re utan ock på tomterna uppföra 
ett museum.

-— H vete, nr 1 bard, har avance­
rat och lietalas nu med 50 cents pr 
bushel.

—* Mr John Lowe, vice Minister 
för åkerbruksdepartementet, har i 
dessa dagar besökt Manitoba.

— Det talas om i tidningaine att 
Manitoba te Nord Western samt 
G rea t Nord West Central jemvä- 
gen skola sammanslås.

— Winnipegs stadsfullmäktige 
hafva inköpt ett porträttetaflidne 
amerikanske konsuln J. W. Tay- 
lor, målad t af artisten Lang, för en 
summa af $350.00.

I
AFFÄLLINGAR ostutställningen besågs som hasti­

gast och likaså utställningen af 
åkerbruksredskap. 1 åkerbruks- 
byggnaden gjordes ett längre uppe­
håll och togoe de stora och smak­
fulla åkerbruksalster och produk­
ter från alla verldens kanter i när­
mare skärskådande. Canada inta­
ger ett framstående rum med ain 
rikhaltiga sädesuiställning och sär- 
skildt dess stora ost, 40,000 pund, 
som finnes här och som lockar mån-

|

Hvilka allvarliga tankar tränga 
sig icke in på oss vid blotta höran­
det af ordet altälling, och hvilka 
vemodiga känslor gripa icke dcrvid 
själens innersta. Ordet betecknar 
i allmänhet ett förhållande, som 
man fallit ifrån, inen brukas i syn­
nerhet för att uttrycka en menni- 
skaa elfall från (lud. A Hall förut­
sätter förening. Och för att bätt­
re kunna förstå, hvad det vill säga, 
att vara en aifälting. vilja vi först 
se, hvad det innebär att stå i före­
ning med Herren.

ga licsökande. Maskinbyggnaden 
ligger nu straxt intill och der fanns 
maskiner af alla slag, från Äldsta 
tider till nyaste, sista upptinnin- 
garne. Detta var hvad som besök­
tes di första två dagarne, men att 
ingå i detalj vore omöjligt.

Innan man kommer i gemenskap 
med Uud och blifver hans bam,
är"man i en usel belägenhet. Man 
ser, att man gått ut i ett främman­
de land och förstört alla goda an­
lag och krafter och blifvit så be­
smittad af synd och verldslighet. 
att icke ett spår af Guds beläte 
som i, begynnelsen afspeglade sig 
i menniskan, finnes qvar. Hjertat 
blifver derför oroligt och ofriden 
växer med hvar dag. Lifvet btif- 
ver mörkt och tungt, litet hopp har 
man för detta lifvet och intet för

(Forts.)n * — Den nya baptist kyrkan in­
vigdes i söndags och måndags afton 
hölls der tefest samt konsert. De 
fiesta af Winnipegs prester närvo- 
ro, förutom så mycket menniskor, 
som kyrkan kunde rymma.

— Canada Pacific jemvägen har 
genomgående och direkt, 

jemvägslinie från St Paul till at- ~ 
luntiska och stilla hafs kusterna.
I måndags fullbordades Soojern- 
vägen och förhands med Canada 
Pacific jemvägen vid Pasqua, Assa.

— Staden har gjort stora fram­
steg de senaste 4 åren. Enligt 
’’Free Press" uppfördes 1890 byg­
gnader för $400,000, 1891—$600,- 
000, 1892—$900,000 och 1893 $1,- 
884,450. För 1894 kommer sam­
ma antagligen att öfverstiga 2 
millioner.

— Fader och son följas åt i dö­
den. W. F. Lowry, son till kon- 
traktör E. Lowry i Boissevain, af- 
led .härstädes i tisdags afton och på 
onsdags morgon atied fadern i Bo­
issevain, straxt efter han emotlagit 
underrättelsen om sonens död.

CANADA NYHETER. -
i triumfera längre, utan kom du till 

Jesus, han har nåd för affällingen 
ock, han har nåd för dig. Kom 
ihåg. att den kraft djefvulcn idetto 
nu eger öfver dig, är just så stor
som du sjelf gifver honom. Jesus for $370,000, konstgalleriet 320x 
Kristus har genom sitt lif, sin död 500 och dees 2 annex 120x200 för 

Vänner oeh och sin uppståndelse öfvervannit $670,OOO.fiskeribyggnaden 165x365 — Canadas tacksägelsedag har
samt 2 annex 135 fot i diameter för regeringen utsatt till torsdagen den 
$224,000, blomster- och fruktbygg- 23 nov. 
naden 250x908 för $300,000, åker­
bruksbyggnaden 500x800 med an­
nex 309x550 och samlingslokal 125 
x450 för $618,000, kreatursbygg- 
naderna (8) 65x200 och dess pavil­
jong 280x440 för $335,000 o. s. v.

Detta är naturligtvis förutom 
alla de särskilda staternas och alla

Ottawa. Regeringens inkomster 
under de två sista månaderna ut­
gjorde $6,047,603 och utgifterna 
$3,984,643, lemnände ett örverskött 
af $2,062,950. Statsskulden för­
minskades med $1,421,877.

■;

nu en

det tillkommande. i
djefvulen och tillintetgjort hans 
magt, och hvad han vunnit, är vun­
net icke för honom sjelf, utan för 
oss, hans seger är vår seger, så län­
ge vi blifve i förening med honom.

kamrater bryr man sig icke om, 
ty man ser, att de icke kunna hjel- 

ur det hotande förderfvet Montreal. 1 tisdags atied en af 
Canadas störste störste statsmän, 
Sir Alexander Tilloch Galt. Se­
dan flere år drog sig Sir Galt 
tillhaka från den poliska 
Han var ('anadas första High Com- 
missioner i England, i hvilken be­
fattning han efterträddes af Sir 
Chas Tupper, hvilktn ännu inne­
har densamma.

Ipa en
Med ett ord, man ser sig sjelf för­
tappad. Då — ifall man annars 
har hört något af Herren Jesus — 
begynner man inidt i sin nöd att 
tlnka på honom. Och i samma 
grad, som man öppnar sitt hjerta 
för honom, i samma grad ångrar 
man sin synd och sitt förspilda lif, 
till dess man slutligen kan förmås 
till att bedja om nåd och förlåtelse. 
Och Herran Jesus, som redan län­
ge gått efter en sådan själ, sträcker 
ut sina armar och tager emot det 
förlorade barnet och renar det från 
all orättfärdighet. Han blifver 
Iklädd don yppersta klädningen. 
får ring på handen och skor på fot­
terna. Fadern fröjda» öfver sitt 
funna baro, sin son eller sin dotter, 
och denna öfver den fullkomliga 
förlåtelsen och erhållna kraften till 
ett bättre lif. Ja, nu är allting 
nytt: nytt hopp, ny glädje och ny 
frid strömmar in i själen med hvar- 
je dag eom gryr. Gud får själen 
och själen får Gud — detta är allt, 
men annat behöfves icke heller.
1 sanning ett lyckligt lif. Eiler 
hut, min läsare f Do har kan­
hända ingen erfarenhet häraf eller 
kanhända har det qvar i min- 

• net såsom ett skönt fordom ' 
Jag vet att många inför en sådan 
fråga skola slå ned sin ögon under 
det en suck : "O, att jag vore »om 
i de forna dagarne" pressas från 
djupet i själen fram öfver deras 
läppar. Minnet om det förlorade 
gör dem *nnu mera olycklige. Om 
en sådan hera kunde glömma, hur 
lycklig han kände sig bland de tro­
ende, huru de ofta besökta böne­
stunderna voro kära och oumbär­
liga, huru lätt det gick att vittna 

Gud för bina kamrater, 
hens godt de* kind* ett

Djefvulen är en lögnare och lög­
nens fader. Derför, när han säger, 
att Gud icke vill tillgifva dig, så 
är detta just, hvad Gud åslundar. 
Det är icke Gud, som har förän­
drat sig, utan det är du, som har 
förändrat dig. "Jesus Kristus är 
den samma i går, i dag och i evig­
het.” Han är lika så villig att fräl­
sa dig i dag »om den första gång, 
du kom till honom. Lägg derför 
hort tidningen, när du läst detta, 
och öfverlemna dig på nytt åt ho­
nom, och du skall få nåd och blifva 
igen, såsom i de förra dagarne och 
till sist vinna lifvets krona. Den 
förlorade sonen gick vid myndig 
ålder hort från sin fader — han 
kom igen o-h fick nåd. Petrus var 
en Jesu lärjunge, när han föll, men 
Jesus såg på honom, upprättade ho 
nom och satte honom åter in i sitt 
ernbete. Kom du ock, han vill göra 
det samma med dig; han vill göra 
det nu. Gud välsigne dig dertill I

I‘irranan

utländska byggnader. Deu första 
byggningen, som vi besökte var Co- 
lumbi kloster "Monasterio de la Ra- 
bida", der alla reliker om Colum- 
bus och hans resa samt Amerikas 
upptäckt voro utställda Tillåtelse- 
brefvet från drottning Isabella till 
ChristopherColumbus att forska ef­
ter en ny verldsdel intog förnämsta 
platsen i högkoret Men hvad som 
var löjligt i förening härmed, var 
det anslag som utställningsdirek- 
tion låtit uppsätta ofvanför tallan, 
der detsamma var uppfästadt Det 
innehöll nemligen, att "gentlemän 
skulle taga af sig lrntten och dyme­
delst betyga sin vördnad för Ame­
rikas första dokument". Detta och 
mycket annat visade den, nära nog 
sagd t, afgudadyrkan och ära, som 
bevisades Columbus för en upp­
täckt, hvilken bevisligen utfört# af 
Nordmän mer än 400 år förr än

Qvebec. Canadas nya General 
Guvernör, Lord Aberdeen, anlände
till (Juebec i söndags samt tog på­
följande dag sin embetsed i närvaro 
af Canadas Premier minister, Sir 
John Tompson, öfriga kabinetts- 
ministrar, generalbefälhaf varen för 1 rft Manitoba gränsen stego om bord 
Canadas armé, Sir Montgomery <0 än 25 "luffare" (tramps).
Moore m. ti. De nekade att betala biljett och

tågpersonalen försökte fåfängt att 
få dem af tåget. De medföljde 
tills helt nära Winnipeg, då de af- 
hoppede, den ene efter den andra

t

— Då Norden Pacific express tå­
get från St.Faul i måndags var nä-

X Regina. Nordvestems parlament 
upplöstes förliden fredag.

S^L Johns, N. B. Stadens inne­
vånarn hafva med 2,055 röster mot 
704 beslutat att reducera antalet 
stadsfullmäktige från 26 till 15.

Toäonto. Engelska episkopal- 
kyrkan liar i dessa dagar haft sitt 
general synod möte härstädes. Hit­
tills hafva de olika provinssynoder­
na varit fristående, men nu är en­
gelska episkopal kyrkan i Cana­
da förenad till ett

Till President för generalsyno­
den har enhälligt valts ordföranden 
för Manitoba (Ruperts land) syno­
den, biskop Machrav, hvars titel 
numera blifver "Primate of all Ca­
nada, Archbiskop of Ruperts land 
and Metropolitan". Hvarje ordfö- 

(metropolitän) för provins­
synoder skola hädanefter benämna» 
prkebiskop.

Winnipeg. — Historisk.-Veten­
skapliga föreningen ämnar inköpa eerat biljettpriset till de olika ut- 
från H. BL Ca de två tomter när- sttllningaroe.

HösT-VTsräLLNiNOAR komma att 
hållas följande dagar och platser i 
Manitoba och Nordvestem:
Grenfell, Assa..........
Broadview, Assa ....
Fort Qu'Appelle ,Assa 
Saltcoets, Assa ....
McGregor, Man ....
Saskatoon, Assa ....
Pilot Mound, Man ..
Selkirk, Man .....
Indian Head, Assa ..
Birtle, Man..............
Morden, Man ..........
Yorkton, Assa..........
Wolseley, Assa..........
Portage la Prairie .. 5 te 6 ’’ 
Minnedosa, Man .
Stonewall, Man .
Red Deer, Alta .
Whiteweed, Aasa.
Battleford, Sask .
Carberry, Man...
Canada Pacific jemvägen bar redu-

21 sepL 
28 "
29 "

3 okt
FRÅN WINNIPEG TILL CHI-

CA<ä> OCH VEKLDRVTSTäLL- 
NINGEN DERSTäDES.

3 ”
4 "Columbus någonsin var född.

Straxt intill låg tyske kanon­
kungen Kropps storartade utställ­
ning af all#slags kanoner, mörsare 

En eUmografisk utställning

4 "
4 "
4 *
5 "(Forte.) 3 & 4 "o. a v.

från Amerika, visande de första 
settlaroes hem, indianernas a a v.

5 "På måndagsmorgonen gjorde vi 
osa i god tid i ordning för att be­
söka utställningen Kommunika­
tionerna dit äro antingen med ång­
båt, jernväg, hästspårväg eller upp­
höjda kabeljernvigen och priserna 
variera från 5 till 15 cents. Vi

5 "
var uppslagen tätt invid. Läder- 
och skogsutställningen voro myc­
ket rikhaltiga och i den senare 
fanns olika trädslag från heta verl- 
den. Af kreatur besågs ej annat 

togo ångbåt att börja med, men än ryska czarens hästar, hvilka 
den resan glömmer mina mmlrrnin väckte berättigad Uppmärksamhet 
de ‘Lnu>r aldrig, ty ehuru färden ej och ansågos eom de baeta samt hä­

nt ä» 45

6 ”

10 te 11 ” 
12 " 

12 7 
. 12 & 13 ” 
. Ute 13 "

t
|verad» Tiden tillä* ejIsånver

(V*
i

w *
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A Rcligious Political ureekly Journal, 
published in Winnipeg, Man., Canada
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Rtt år SI 50 — So månader *0 7!»
Ett år titi Skandinavien - *2.00 
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om haft pengar att börja med, 
redde «ig naturligtvis bäst Sämst 
ar det för de stackars ungkarlar- 

• er, u.-.-ll si är det ju också omöjligt 
lör en man att tänka sig någon 
framgång med farmning. såvida’ 
lian ej har en duglig hustru vid sin 
sida. Herr Alm fick god tanke 
om sina landsmäns koloni och är 
öfvertvgad om, att den går en 
framtaI till mötes.

fotter, oaktad t koloniens inbyggare 
antal nu uppgår till innemot 500 
individer.

Under innevarande vecka hafva 
samtliga troskm »skiner satts i gång 
och resultatet visar redan att »f- 
kaetn ingen af v en i år är låile rik­
lig och god.

Mr Nils Lundgreti, som jemte fa- 
goil I milj anlände hit för ett par måna- 

I der sedan från Umeå, Sverige, har 
allt sedan hitkomsUin varit sjuk 
och måste i måndags den 11 .1 - in­
tagas på W:nni|s-g« hospital L.

SK ANDI NA VISK- iMIA-HST! TOBA

Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN
fCÄSÄG!E‘lfS5REa

(SCAXblXoX .i.\ camabia:!,.
Vtjgifres Hvarse i’reda* i Wiaalpeg 

Maaitoba, Canada 

Bra tersta ocb cada Skandinaviska 
veckotidning i hela C anade.

Har mom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare besådda 1,088,79* acree, deraf hvete 730,058 acres
1891 " * 1,3*9,781 * " 961,66* *

Tillökning.. 860,987 acres Tillökning 170,606 acree
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka främste_• 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hom- 
Iswkap eeh får trifvaa utmärkt på de frodiga prärierns och blandarlt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

Prenumerations afgiften,
■oa Mr erläggas I förskott, är i C anade 
och Fönata Staterna:

Ett år i poet part o inberöknadtl SI.So 
Hälft år de.- T^ria Ord.SO, 75 

$0.40 FRITT LAND I MANITOBA.(Denna aidelning »tår öppro, i mån nf 
Utrymme och halt for href. som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen deigifva red. 
n.unn och adress fullstämligt, men kan 
Infoga "märke” att sätta under med­
delandet. f

Lösnummer 

Till Skandinaviska länderna kostar tid­
ningen, postporto in beräknad t,

$2.00
Hälft år * $1.00

5 cents.
J ERNVÅGSLAND från $3 till $10 per acre. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller utt arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu sr RäTTA tiden att NKAEFA sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiget i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsattningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m m. 
som sändas fritt, tillskrif

STOR PK1SNEDSATTNISO.

(niti - Jlunfir - 3rmi|tu - fm)
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om Sdje 
meridianen säljas för $5.00 pr acre.

Ett år

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Keewatin i sept, 1893. 
Herr Redaktör 1

BILLIGT I ASn, I1VAKE8T
JOKDBKVK BKTALAB SIG.Det Ur icke så ofta vi se något i 

tidningen från denna plats,belägen 
i en liergstrakt vid den bekanta 
sjön "Lake of the woods". Den har 
två angränsande städer, nämligen 
Kat Portagc och Norman, hvilka 
alla tillsammans ha sju sågverk. 
Det är derför helt naturligt, att 
våra emigrerande landsmän äfven 
söka upp dessa platser.

Ibland dessa nordens söner och 
döttrar är det en liten här, som har 
gifvit hvarandra löftet att i ett och 
samma led kämpa mot kung Alko- 

Denna här kallar sig för 
"Terapiars of T rnperance". Den 
går framåt med raska steg och hål­
ler sina möten li varje lönlags af­
ton kl. 8. Allmänna möten höllos 
somlagarne den 3 och 10 dennes, 
hvilka voro väl besökta. Broder 
A. Krikson inledde mötet med att 
påpeka föreningens ändamål och 
grundprinciper, hvarefter broder 
H. 1 lansen höll ett kort föredrag. 
Mrs Olson sade derefter några upp­
muntrande ord och af slutade der­
efter mötet méd bön. Derefter 
kom frågan, huruvida någon af de 
närvarande ville ställa sig i sam­
ma led och käni|>a mot samma fi­
ende. Tre voro villiga härtill och 
antecknade sina namn. De helsa-

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadicnaaren önskas öfverallt och CÄRÄOÄ PACIFIC JERNVÄGEN

THOS. OH/BBlsrWJiLir,på alla platser i Amerika, der 
vira. landsmän finnas.

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canailas Nord vest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och ro­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor 
LEMNAS JORDBRUK A KE, iivftrigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oör åTMiN 
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 acres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L, A. il a mil ton, Land Comroia 
Skandinaviske b ref besvaras på samma 

•peåk.

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeg, Manitoba, Canada.

Penningar och bref böra sän­
das till ,

Emanuel Öhlkn, Manager,
iSAJUMKAVmU CANADUmsiBB»

P. O. Box 6*1, 
Winnipeg, Maaitoba,

Rambnrg-Aaerilansla Fatet-AltieMaiets Caiadista Linie
TILL BIUETTKÖPARE.

j»ILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
IBhet personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. De lw- 
w hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det nf största vigt alt välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passageramc.

‘Haiiiburg-AmerikiinskaPaket-Aktiel>olagets“ nyaCanadiska linie 
erbju der dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudpunktcn för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse ined tillhjclp af skandinaviska a 
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvns genomgående till Hamburg 
och när det der öfvorlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto ilerå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passageramc mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än med någon annan ronte.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
ds i Montreal, Canela. Pitttigerarnv landsättas nära jernvägastatio 
nevna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke for resgodset, 
blifva de mod första snälltåg befordrade till sin tiestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Hrowii.Skeppabr.in 4*
Malmo..Oecaregatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 4Ö, Mart. Anderson
Bergen..................... .............. Caspar Dreyer
Chnstiania............................ M. R. Raffel
Christianssand ................... J.C. Svendscn
Stavanger...

EMANUEL ÖHLÉN, mssarea.
1*1 Rupert st. Best, Winnipeg.

hol.

NYA FINLAND.

Herr M. Alm återvände d. 1* d:s 
från en 9 dagars tripp till Wliite- 
woodoch Nya Finland. Om detta, 
det enda Finska nybygge i Nord 
West ra Canada, meddelar Hr Alm 
följande :

Kolonien, som innefattar tvennc 
townships, är belägen omkring 1* 
lui! nordvest från Wliitcwoods 
jernvägs station t Assiniboia. Ko­
lonien, som är omkring fyra år 
gammal, har 29 farmare eller till­
sammans 103 personer, hvaraf alla 
äro finsk talande. Jorden Kr af bä­
sta beskaffenhet, men på sina stäl­
len n.igot stenig. Godt om höland 
ocli utmärkt vatten voro andra sto­
ra fördelar. Skog fanns tillräckligt 
till brausle samt något for bygg- 
nadsliehof. Sädesodling och kreu- 
tursafvel utgjorde förnämsta in­
komstkällorna. Utmärkt fint hve­
te producerades och någon frost 
hade aldrig fursports. Kreaturen 
äro vackra och välMdda samt äfven 
af får och svin fanns riklig upp­
sättning. De fleste af nyhyggarne 
liade unländt hit från Förenta Sta­
terna och de • ofriga hade kommit 
direkt frun Finland. Någon kyr­
ka eller skola fanns ännu ej, men 
de ämnade att snart få en skola 
till stånd. Besök af en finsktalan­
de prestmau hade de haft från Fö­
renta Staterna. Mycket fritt land 
fauns ännu att tillgå inom koloni­
en. Jag ten var utmärkt Stor till- 

fk präriehons, änder samt en 
och annan björn. Under vintem 
fanns der godt om harar och förli- 
den vinter hade två af farmame en 
morgon skjutit 25 harar. Träd­
gårds- och bärbuskar växa vildt 
inom kolonien och der fanns en 
myckenhet nf sådana, såväl som 
utaf hagtorns- och rosenbuskar. 
Skifler fanns att tillgå inom kolo­
nien, men ingen förbrukning häraf 
hade gjorts. Många af settlame 
hade, när de anlände dit, varit all­
deles utan pengar, och som de haft 
stor familj, hade de haft mycket 
svårt att t*>rja ined. Nu voro de 
öfver det varsta och nu hade de 
det bra och alla voro nöjda En af 
nybyggame, aom var alldeles me­
dellös, meddelade, att han till en 
början arbetade för närgränsande 
f armare och fick kreatur och mjöl 
i betalning ocb en annan hade icke 
haft pengar att köpa sig en jern- 
spts utan byggt sig en spis af stelt 
De fleste af nyhyggarne hade oxar, 

Icke aå få hade kartar. De.

nga-

I

des som bröder och systrar of Tero- 
Es TEMPLAKK.lara.

Esbjcrg........
Frcdericia...
Kold ing.....

Varde.
.lngvald M. Bowitz )|C'^,r*

Aalborg......................... N. C. Christeneen Hangö
Köpenlianm...Nyhavii 39, Vinaen* Riher 
för alla öfriga upplysningar linvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 Placc d*Armes Sqaure, Montheal, Canada.

.......... Ok Sö renaen dr Co.

......................O. Berenteen

............ .............. Chr. Ilirk
................... Iier. From jr.
......................... C. Ilanwn

........... .................Nick Mouritzcn

.........................Herman Henning»

f Scandinavia, d. 15 sept 1893.

Till Canadiensaren!

Vår koloni har under denna vec­
ka haft besök af Herrar J.W. Carl­
son, representerande tidn. "Norr­
länningen", A. Edling, represente­
rande "Östgöten" m. fl. samt J. W. 
Wendelbo. Dom. Immigr. agent i 
Winnipeg. Afiigten med dessa 
HeiTars besök var att taga nog­
grann kännedom om förhållandena 
här, såväl som på ijfriga platser 
i Canada, der skandinaver bygga 
och bo, och de låta sig heller icke 
nöja med att endast besöka inbyg- 
gome, utan de togo också i betrak­
tande det land, som ännu är oupp­
tagit, men tillgängligt för invan­
drare att taga i besittning. De 
togo således alla koloniens sevär- 
digheter i lietraktande samt roade 
sig dessutom med att fiska och jaga. 
Vid det nya tegelbruket visade Hr 
Carlson sin skicklighet uti att "slå 
tegel", och ådagalade han tydligt 
att han äfven uti detta yrke egde 
en grundlig kännedom.

Takspånen, hyllad med den Berg­
vallska maskinen, trodde de också 
skulle ega ett stora företräde fram­
för sågad sådan. De voro fullkom­
ligt eniga uti, att Scandinavia var 
den bästa koloni, som de sedt un­
der sin resa i Canada. De uttryck­
te gemensamt att "den eger så mån­
ga naturliga förmåner, som dv'an­
dra kolonierna sakna", och bland 
deasa atal-les i främsta rummet den 
oskattbara sk ogen,hvilken icke kan 
ersättas af något annat material 
samt de väldiga höängarne, så väl 
de, som redan voro skördade, 
de, hvilka hittillLs kanske kn.pt 
nog varit trampade af meuniako-

Frikostigt Ihbuo.
H var och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

1: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $8.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
papper, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhål le# tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år fur endast $2.50.

ginien# &n$ave.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BR1T1SH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tona.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart. 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linieus Ångare af gå direkt h varje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passageranie befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Maiiitolia och Nord Westra Territoriet och till 
Wcstra Staterna Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lem nas fördäcks passageramc samt serveras riklig och helsosam fiala. 
Läkare inotiföljer hvaije ångare och lernnaa läkarehjclp såväl som 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jcmvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utau .1^‘ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämligliet äro anskaffade af Jern- 
''ägs-Companiet och sakerna fortskafläs med samma tåg passagerarns 
åtfölja. U varje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emeilanenstordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden. 

i- Röken Inan Hir nen Hiumi Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
’“vien tU1 al1» platser i Canada, ManitoU, Nordvest Territoriet, Brit 

sio i Inr „„.,l 32» illustrationer Columbia och Amerika* Förenta Stater kunna, jeinte alla möjliga

skildring af allt underbart på jor- Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. Clsusen 
den, i hafvet och på firmamentet Bergen. E Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
skrif ven i en kristlig anda af Teo- F. C. UUita, Cl i rist iandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
logie Doktor Henry Davenport 1*> Hoeg, Lear vig Lars Anderson, Malmö. Micliael Hallengre 
Northrop. Boklådspriaet är #2.75 teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skit 
och för detta pris lemna >i boken Gerh. Dahl, Trondhjein. M. Bowita, Stavanger, 
jemte Skandinaviska Canadiensa­
ren för ett år.

X 4,100 tons.
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General Paeeagerar Agent,

H. E. MURRAY,
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| de Cim brishamn, lote ej mötte förr 
an fartyget ankrat strax t utanför 
ik inre prick arne.

Uddevalla. Jordskred. Här- ror frän Tyskland förböja» med 50 
om dagen inträffade ■ plötsligt ett proeent.

— Jemväg frän Uleåborg till 
ryska ishafvet. Okulär besigtning 
skall under de närmaste tre måna­
derna verkställas angående jero- 
vlg från Uleåborg norrut till Kemi 
elf och längst denne till Kcvaniomi. 
derifrän norrut till Sodankylo, vi­
dare längs Mitingen elf till Enare 
träsk oeh söder om denna sjö till 
närmaste ryska Ishafshamn. En 
annan trana frän Uleåborg till Hvi­
ta hafvet är eventuell påtänkt

HOMESTKAD LAG.
Allä med jemna nummer b# tack - 

oade sektioner af Regeringaland I 
Uanitobe eller Nordveet Territori­
erna (undantagandes 8 oeh 16),
Icke redan bhfvit upptagna alle» 
bestämda till bränsle-lotter åt nv- 
byggarne eller för andra ändamål, 
kunna upptaga» af en hvar pereoo 
eller hufvudför familj äfvensa af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar oeh en får en qvart sektioe 
af mer eller mindre 160 acrea alle: 
118 sv. tunnland.

SVERIGE.
jeråskred vid K ramar» vik mellan
Oxviks och Källevike guano fabri­
ker vid Geteviks sundet i Drags- 
marks socken. Under det arbetar- 
ne till ett antal af 85 man voro 

med jord schäktning, 
hördes en smäll i marken och ugon- 
bliekehderefter sägos grnndmnrar- 

med stort dän ned i djupet 
I stället uppstod, der grundmoame 
stått, ett väldigt svalg med tvåfam- 
nars djupt vatten. Ingen menni-

Stockholm. En "nykterbeteriks- FlLirsTAD. Från Nya Zeeland 
dag- 18<H ämna nykterhets v an ' ti!l KUipgtad. Hr C. J Lindberg, 
nerna få tiU stånd. som för 19 år sedan lemnade Filip-

— Riksbanken har höjt «n in- stad för att i främmande land bry- 
oeh utläningaränta med en proc ; ta tig en bana, gästar i dagarne sin

! broder i Filipetad. Förut bosatt 
■ på Fidschiöarne i Stora oceanen, 
| har hr Lindberg nu valt Auckland 
[A Nya Zeeland till sin boningsort.

1

— Konungen har af univeroite 
tet i Ertaogen kreerats till "tiloeo- 
tie doktor".

— Ålderspresident i den nya 
rikadagen blir nu Ola Boson Olson 
i Msgdehult.

— Latinet i C te klassen har fått 
sig anslaget 6 timmar i veckan för 
den lägre af delningen och 7 för den 
högre.

IIssMmmtoeHO rensa. K. mt bar gillat af öf- 
verintendet embetet uppgjorda rit- 
ni igar till altare m. m. i Urenoa 
nya kyrka

Göteborg. Första gängen vid ett 
allmänt svenskt läraremöte bar en 
<|vinna fungerat som ordförande.

— Kilutelefonea mellan Sverige I iyen tillkom nyligen Sveriges
och Norge är nu fullbordad, i det qvinliga skolrådsledamot,
liniens svenska och norska delar 
hopfogats vid (^hisen.

— En cyelousrtad storm nu»'le I styrmannen Carl Hilding Olsson,
härom dsgen i Stockholm. Regnet hvi)k,n den + aug. kullseglade 
forsade ned jr strömmar och träd v|d Knippla, norra »kärgården. Li- 
brötoa af som stickor. ket hade fastnat i ett fisknät

BgSMÄW-
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eUei 
Regeringens Lsnd Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges et. 
afgift af 10 dollars (omknng 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erlkg- 
re» ytterligare en afgift af 10 dol- 
ars för inspektions och kancel 
ringsaf gifter.

närmasta
.

Varbkko. Vattenhvirfrel^ i A- 
pehrik, strax t söder om V ar berg, 
har åter kräft ett menniskolif. 
Denna gång var det en puteare vid 
jern vägan, som gaf sig ut för att 
att bada, oeh som med lifvet fick 
plikta med sin okunnighet om, 
hur farligt stället är. Det är icke 
två månader sedan 2 gossar drunk­
nade på samma ställe. Många haf- 
va förut der funnit sin graf.

Vaxholm. Vattenbristen i Vax­
holm börjar blifvä synnerligen 
kännbar. Stadens brunnar hållas 
tillgängliga blott omkring ] tim­
me pr dag.

Visby. Misstag. En ung moder 
i en Gotlands socken skulle gifva 
sitt förstfödda, endast tre veckor 
gamla barn någon af läkaren före- 
akrifven medicin, ett slags sirap. 
Hon tog fel på flaska, fick i stället 
för sirnpsfla.skan en annan med 
karbolsyra och gaf deraf sin lille 
gosse en sked, hvaraf han afled.

NORTHERN
PACIFIC R. R. i

The jxipular route to 8t. Paul, Minnc- 
apolis, and all points in the United 
States and C anad a, also to the Kootcnav 
(fotd mi ne diatriets.

1‘ullman Palace veatibuled Sleeping 
C ar» and Dining Car» on Express Traina 
daily to Toronto. Montreal and all 
points m Eastvm Canada, via St. Paul 
and Chicago.

An opportunity pass to through the 
cekbrated St, Clair Tunnel. Baggage is 
checked through in bond, and tliere is 
no customs examination.

Ocean passages and Bcrth eccured to 
and from Girat Rritain, Eumpe, China 
and Japan. All fimt-class steam ship 
tine» are represen ted.

The great transcontinental route to 
the Pacific c oa st.

For full information regarding ratea, 
etc., callon or addressyourncorest ticket

i
I

fröken Eva Rodhe i Göteborg. I
Man har funnit liket efter

Skyldigheterna
kunna, enligt nu gällande hom» 
stesdlag, fullgöra» på trenne aätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifmngen upplysa, under 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm i,

1. Tre års odling och bosättning 
ander hviiken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än b 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och t 
månaders tid hvaraomhelet inom 1 
inil från Homeatead» qvart eektio 
nen och sedermera tre månadei

— En växtfysiologiek försöks-
anstalt fur Stockholm» högskolas I preatinnan Karn Kerfstedt, född 
rakning kommer att upprättas i Brandell, har till Häggdångers för- 
Djursholm villastad | ^ling »känkt 2,000 kr.

— Kristina Nilson-Mirauda, sån-

HerköSAND. Donation. Enke­

lt vil-

— En perl fisk are har under en 
gerskan, fylde den 20 aug. 50 år. UJ gaatat stigajö och Hälirå. Fång- 
Hon föddes 1843 i Sjöahol i t e-1 sjen tordc af mannens uppgifter 
derslofs s:n i Småland. I att dömma, hafva blifvit rätt god.

— Luftseglingar i militär ända- I Elgsjöén fann han två perlor af 
mål. Enligt k. m:t beslut kommer skön, mjölkhvit färg och perlemo- 
foraok att »r“,*i*ll»“ angående luft- glans samt nästan oklanderlig rund- 
ballongs användande för krigsbruk, ning. Åfven Hellgums ån gaf i tri­

but en äkta porla af något sämre 
qvalitet Fångsten fortsättes längs 
uppåt elfdalame.

(HA» S. Fbe,
Gen. Pnsaengerand Ticket Agent, St.Paul. 

H. Swimford,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bi.ecii,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

i
North Bound. 
= 5

South Bound

IL. i5 |b strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aeret 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 16 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vare besådda det andrs 
året och 25 det tredje.

3. Fem’ års systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under dis två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling af 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa uet följande 
och då ytterligare plöja le samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna 
nent bosättning å 'boron 
samt bebo oeh odla sitt land undei 
minst 6 månader hvärje al de föl­
jande tre åren.

!Stations.Östrrsvrd. Död i fjällen. Ny­
ligen påträffades ef förbifarande 
turister 60-årige f. folkskoleläraren 

Jönköping. Olycksdigert våda- A. N. Nordgren i Marby, liggande 
skott Btoekraakare Linderrantx död på vägen mellan Marsixxlame 
vid Hns<|varna sköt nyligen i ryg- oeh fjelllialsena fäbodar, 
gen på sin 19-åriga dotter ett re- ■ ■■ —»••
volverskott som La son honom ove­
tande inlagt i en revolver, hviiken 
L vid olyckstillfället handterade.

*33
4.0Ep

1.26p
l.löp
9.20a
5.30a

St53
11.Ma

1.11 p
r.iop
2.35p
fi.OOp
u.rr.p

— Trävaror och kräftor af sän­
de» ofta med ångaren Svithiod till 
Lltbeck för att derifrån tiefordra» 
till det inre af Tyskland,

— I de kungliga elgjägtema un­
der september månad lär icke blott 
tyske kejsaren, utan äfven konun­
gen af Sachsen och en österrikisk 
prins komma att deltaga.

— Statsverkets inkomster af

0 Winnipeg
40 Morris
05 • Emerson 
0* Pembina

102 (»rand Forke 
257 Winnipeg Junct.

MORBIS-BRAN DOS BRÄSCH.
East Bound.

WM m 111ii
4,of»p O Winnipeg 11.35a 

7.3Öp 1.05p 40 Morris 2.3Up «.00a 
4.03p 11.34a HO Miami 4.08p 11.24a 
2.13p 10.41a 102 Somerset 5.04p 1.23p 

11.47a 9.32a 132 Baldur 6.19p 3.47p 
11.00a 9.10a 142 Belmont 6.45p 4.34p 
8.47a 8.05a lOVRounthw. 8.(j8p 6.45p 
7.30a 7.30a 185 Brandon 8.45p h.OOp

West BoundNORGE.
| ►.£ j jjS

5|$ESi
StnlimisFlaggan. "Norges Sjöfartotiden- 

de” innehåller nedanstående skrif- 
velse från 27 norsk» fartygsbefäl- 
haf vare, vid tillfället liggande med 
sina fartyg i Archangel:

"Undertecknade, 27 fartygstie- 
fälhafvare, vilja framhålla, att vi 
skulle finna vår ställning i främ­
mande hamnar skaiaN, om vi ej 
kunde. med vår flagga visa, att vi 
ega ryggstöd, icke endast i Norge, 
utan äfven i det med Norge före­
nade Sverige. Vi anhålla, att detta 
faktiska och tryggande förhål lan­
som vi önska icke måtte förändras, 
hädanefter liksom hittills måtte få 
uttryck i delärger, som från våra 
masttoppar förkunna för verlden, 
hvilka vi äro, och hvar vi hafva 
våra hem.

Kalmar. En hygglig tjnf. En 
tull, jenivägar, bränvins- oeh hvit- djerf atöld begicks nyligen i gamla 
Iwtasockertillverkningsafgiften ha tullbadhuset, i det målaremästaren
under första hälften af innevarande j Holinsten under hedning blef 
år uppgått till kr. 30,938,589.87. 1

b
fråostulen en i hans i en afkläd-

1perma-_ Långväga rwantle. Med ån ningshytt förvarade kläder befinfc-
garen Väsa ankommo härom dagen tig penningsumma, uppgående till 
ti å tachetkesser, hvilka i sinaovan- nära 180 kr. Dagen derpå fick han 
liga uniformer väckte stort uppse-1 pr post pengarne tillbaka, 
ende hland de på Skeppehrokajen 
talrikt församlade stockholmaroe.

West bound passenger trains stop at 
iidmont for nitals.

\ANSÖKAN OM 7ASTEBRXTKarlskrona. Tyske kejsaren 
skall efter jag ten å Hunneberg hit- 

De voro iklädde långa gula vapen- komma med extratåg från Herr- 
rockar och höga toppmössor samt I ljunga den 30 sept. för att embar- 
heväpnade "ända till tänderna” med I k era å Hohenzollem. 
stor krokig sabel, gevär, fleiX re­
volvrar och dolk.

PORTAOE LA PRAIRIK BRANCH. 
East Bound. kan göras hos närmasta land agent 

eller hos hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemna», betalas en afgift 
af 95.00.

West Bound.
I* Mixed 

No. 141 
daily

Mixed 
No. 144 

daily re.E Station»
II
a»

Kristianstad Åhus vill bli kö­
ping. Röstberättigade i Åhus hade 

— Osäkert i Stockholmstrakten. I nyligen möte, der de beskito att 
En röf varliga håller f. n. till i t rak -1 söka erhålla köpingarättigheter för 
ten af Hufvudsta station och Solna Åhus.
kyrka. Så blef för en tid sedan — Åskan slog härom dagen ned 
en ölutkörare midt på ljusa dagen I i Eslöfs telegrafstation. Samtliga 
öfverfallen af tre ruskigt kläddel der sammanlöpande telegraflinier 
karlar. Han lyckades dock, tack | nedsmälte, 

sin raskä häst och några väl

0 Winnipeg 
3 Port Junct 

13 Headingly 5.0«p
55 Portage la Prairie 7.4( p

4.15p 
4.30p

12.05a
11.46a
11.04a
8.10a

■WISCONSIN CENTRAL LINES
(Northern Pacific R. R. Co., Leswee.)

UNDE RRäTTELSEB
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som äre 
öppna för nybyggen, och lerans der- 
Varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMKSTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hviiken 

en utbekommit fastebref

LATEST TIME CARD.DÅNMÅKK.
TWO THROUGH TRAINS DAILY.

12.46p Minneapolis 8.40* S.46p
1.25p 7.15p St. Paul 

11.30a 4.0* p Duluth 
1.45p 7.05p Ashland 
Arnve

”Sessan” sjuk. Danska kron­
prinsessan är f. n. sjuk i ett njurli- 
da ide, som man dock hoppas ej 
skall bli farligt.

— En stor central telefonbyrå ef­
ter svenskt mönster kommer Kö­
penhamn inom kort att få, der det 
blir plats för 10,000 abonnenter.

— Det första medicinska prisle- 
gåtet i Danmark har nu öfverlem- 
nats till vederiiörande myndighe­
ters disposition. Det är framlidne 
professor Valdemar Hol mer, öf- 
verkirurg vid Koimnunehoapitalet 
i. Köpenhamn, sota på detta sätt 
velat befordra den medicinska bild­
ningen i sitt fosterland. Lcgatet 
lyder på 5,000 kr.

Lindröping. En stor beställning 
applicerade piskslag attnndkomma. Rya1|and har Öfverrums bruk 
Härom dagen blef likaledes i när-1 [ dagarae mottagit och mera vän­
heten af Solna kyrka en slagtare taa 700 enskäriga plogar och 100 
öfverfallen, då han med sina varor hackelsemaskiner, förutom ettmin- 
reste in till Stockholm. Antagli- dre saningsiua.sk iner, skola
gen var det samma personer, som ^ fort sig göra låter, vara färdiga, 
öfverföllo ölutköraren. Medan en 
höll i hästens betsel, sökte två att 
draga »lagtaren ur vagnen. I gref- 

tid fick den sistnämda upp

vare
M.noa S.OOp 

11.10a 7.35p 
8.05a 4.30p

7.1öa 10.05a Chicago 5.01 p 11.45p Bnting
sitt törsta homeatead eller af 
geringens Land Commiaaionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser 
gående land-, timmer,- kol- och mi­
neral lagarne, såväl kopior af daasa 
lagar «om också om Regering» 
landet Inom Jembanebältet i Bo- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan ti» Sekreteraren för Inriket 
Departementet, Ottawa,

£
Ticket» sold and bagage checked through 

to all points in the United States and 
Canada.

Cloec conncction made in Chicago 
with all trains goin^

For full information apply 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Chicago.

LvleA Ett präktigt grafit har 
inmutats af Norrbottens grufaktie­
bolag en half mil norrut från Ska­
tamärks by, Öfver-Luleå sm.

Motala. Åter en afvikcn. Se-

east and south. an-

ven»
sin revolver, och nu togo bofvarne 
skyndsamt till flykten. C- H- H.O"binson.

rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
företa klassens
t3T HYRKUSKVERK 

22 oeh 24 Jemima sL—Winnipeg.
Tdephonfirbindelse.

dan ungefär en månad tillhaka är 
en målare Sjöholm af viken från 
Motala Sjöholm lär ha åsamkat 
sig skulder till 20,000 kronor, och 
många ärv de mindre bemedlade, 
aom bli grundligt plockade på det 

Arvika. Arvika tår vattenled-1 mj, ^ egl 
ning. Vid kommunalfullmäktiges

Arboga. Elektrisk kraftledning. 
Framställning har bos k. m. gjorts 
oai att anlägga en elektrisk kraft­
ledning mellan Jeders bruk och 
Arboga stad.

rfc
eller hos aa hvaraf

ÄSf&hMetiS:
‘a

Tke
SmPIMVISKtBtGERIET

587 6*e A ve. N., Winnipeg.
som fått en bagare direkt från Sve­
rige, försäljer nu al ia slags Sk 
dinavisks brödsorter, som Knäcke­
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lnnda-

Xorrtkuk Nedbrunnen kyr- 
saiemantrade härom dagen beslöt.|k<L Llottrora församlings kyrka 
att anlägga en vattenledning från nyligen till grunden
»jon Räcken för en kostnad af 240j den uppkom genom åskan, 
tusen kr.

FINLAND.
“Mamaie Liceisi" *. El-

Följden af den finska tallens höj- 
Stor brådska råder å Tam­

merfors telegrafkontor, då affärs- 
i staden skynda att åter- 

Olyeklig kär- kalla i Tyskland gjord» reqviaitio- 
få grand af att tullan på va-

G iftermålsattester utfärdas nn-Svbdhvall. Ett kärleksdrama. an-mng.
der regeringen» sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
CiMbrishamn. Drott fick vänta 11 Selångeraån dränkte sig härom 

pA lots. Chefen på chefrfarfp-pt j nattaa 19-årige hotelldrängen Olof
Drott har anxaäk hoeletaetyretaenjCarka* från 
att då brtyyat åra få j*l« angjor-|Uk var

181•rrÄtr- 1—t
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AllauLmiens Ko* MÅiare.lUMiiÅ k 1301 Dr. TXTftlann,
—  ---------------------- —- CORXER WA8MWT0* AND TNIRD ATT* SOI'Til, •
HANITOBAS GUVERNÖR 

Just »A. tidningen läggs* i pre » n 
ki User meddelande från Ottaw i 
stt f. u. riksdagsmannen f«r Win- 
nipegs stad, W. B Scsrtii, i onsdags 
afton otnän t* till Cnvemtr i Ma- 
nitoba.

WlXNIKKO. IIus IvOttie Barlow, 
stenograf och "typewritrr" vid kla 
nitolja hotell, af reste sistlidne lör­
dag till Chicago för att dels helaa 
på sin moder och dels för att lew 
utatällningcn derstädes.

— Herr C. D. Anderson med fiu 
besöker f. n. verhlsntatällningen i 
Chicago.

— K ro och Herr C. Frced hade 
att glädja sig of ver en dotters lyck­
liga fodel.se förliilen sönd ig.

— Någon efterträdare till Fa­
stor J, E. Johnson vid Skandinavi­
ska Missionskyrkan, är ännu ej ut­
sedd.

— X):

MSB
ikuuMr. eil leWrhl-r 1 loag^ää tefv» I It 

■or Mjoket aotorli«or« U «et 4| •) f 
tu fciH» geoei kkak ooO fofoehofUg I

Ot Xeteee fcreStewtyete o* reo«Uout of toM eyo Uteste

Efter »In Bjakhuo- och PrhrstpnkUk. år >f 1 otied ote 
garantera fultotiodlf bal of hrmloko oeh flflifo •jmkdonor 1 
btedK, hoten, oiooo, nji Allan Linivii är en af <lc iu.Uta anghatslinivr, ty den har for 4 

pft»Hi»gt»rare of ver Atlanten för nära 70 år. .Större ånga i v lmfvo tid ef­
ter annan byggt» och hvarje nytt fartyg har försetts med alla forbatt- 
gar och föraudringar. som kunde leda till större säkerhet, boqvÉuilig- 
het och snabbhet. En lång t rf»renhet, längre än någon annan linie, 
oom nu för passagerare öfver Atlanten, samt en pmktiek hlick nom 
icke ÖfvertÅg Äfven mindre detaljer, letldv till rvsultatet af en tiotta, 
sämkildt lämplig för passog. rrae trafiken. De tiv*» tu resande före­
draga de säkra och be<|VÄiua ungarne med Allan Linivn från Montreal 
och Qnelsjc, via den natursk«»iui St. Lawrence Hodeii och första, andra 
såväl s*hii tredje klassens pos agerar trafik, både till exh fr an Europa, 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 |>aKRa'jernrv anlände till Canada och Förenta 
Staterna med Allan Linivn 1 SV2 och livaraf en stor majoritet utgjorde 
paaaagurare från Skandinaviska rikena, hinland och Island.

Ångare af gå från 11‘asgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montn-al till Liverpool hvarje lördag Alla upplysningar 
lemnas af HOBEttT KL KR, Agent i Winnipeg, h vilken aom helst 
gent vid Canada Pacific jemvägen, eller af .

I
Uimtteteå»

ote oMUfttl ktefle
teh ferWpl QIHHiiiiI», MUfl •■te* I teteå 

för 0OOVKX. rte«tees <•* 0BOXKX. EaTaRRM. |4b.V)oo4e 
fOrbmtteUlhrte lOr 4ai 11Luxoaor ote kw)• »te*

oon JuUuB]ukaomar 4j*l 
-ne,s^ssÄÄ.tlL,r“,‘^ WM- r!i,___1

,bm,numlMm VUU*. Ttrk I k.ö.4 mA W«u Om4t I H»I-
iMt Tum. Pilikiiklif vek SArseAer I HtiemTukceemllse.

o- ». v., bota* ifvao i aEuna fall, aoo anaetu tor hufMittaa. — Mrtttar ark Ute. I 
CriikUaaa botaa utan amlrt* rllrr bruk af knlf.

I!
■tvjlfllrSedirjr£
Duair a.lUlliABj Söodoesr k! :

FRITT!
Uaeomaw eitedomer I Viin$»•■■$■ Inte* gono* •Ul<* »H 

IBT MvUmbU#.Uibuwi Kl. 10 f nh till IS ib .»ffate . __
En af Dr. Neteon» utmårkU böcker, “Kakte för de lidande” (för mån) 
eller “Förnuftiga rid” (för en h var) Jemte •> mptomltstor, h var igenom 

sjelf beekrifva och fatta aån »Jukdom och frnom hvllken ett person- 
ånga fall undvikea, aandea fritt Ull hvar och en tum Insänder aåtl 

namn och tydlig adress Jemte 4 cents 1 frimarken.
g). & 31. 3Wlan, Gkx, Agenter,

MONTREAL. CANADA.
ien ten kan ■ 

beaiVk 1 mK
björnen plötsligt högg mannen il 
armen och började Sta på densam-1 
ma. Vid mannen skrik kom hjelp, 
men först di enjemstång inkördes 
i björnens strupe, släppte han sitt 
byte. Dansken, som var af dånad, 
fördes genast till sjukhuset. Dok­
torn förklarade att armen blifvit 
formligen tuggad ända upp till arm­
bågen samt kött och senor afslitna 
från benet, hvadan en amputation 
af armen är otvifvolaktigt nöd­
vändig.

QriBIR Enligt "Danebrog" har 
Sven sk-Norske samt Danske vice 
konsuln i (Juebec, Herr Edvard 
Schwartz, allidit i Colorado Springs, 
efter en längre tids sjukdom. Herr 
J. A. Schwartz, broder till den aflid- 
ne, fungerar t. v. som vice konaul.

— Dominion lin iens jovialiske 
Skandinaviske agent i (Juebec, Hr 
R. A. Dawaon, kr fortfarande vid 
vid full vigör, trots det myckna 
arbete han haft i sommar med de 
många emigranter, som anländt 
från de Skandinaviska länderna. 
Herr Dawson hoppas, att de af 
hans landsmän, som i vinter ämna 
besöka gamla landet, skola gå med 
Dominion linien, och utlofvar han 
det bästa bemötande och tillfreds­
ställelse.

WlNNIHKOH ToHGPIUNEK:
T iTTSTTHRUNTRZDozMznsnzoisr

K O NO L I G E POSTÅNGARK
VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

— Fru och Herr O. Simonson, 
Skandinavien hotell, hafva i da- 
game fått en ny arfvinge — en 
Hicka.

— Dominionregeringens emigra- 
tionsagent i Winnipeg, Herr J. W, 
Wendelbo, lär ämna att omkring 
dee 15 nästkommande oktober af- 
gå till Danmark i emigrationens 
intresse.

Hvete, per bush.......$0.47—$0.50
Hafre do ...........0.25— 0.3$
Korn do ........... 0.88— 0.30
Mjöl, patents, 100 lbs. 1.00— 2.00
do. strong bakers “ 1.70— 1.89 
do. XXXX “ 0.80— 1.00
do. supertine “ 0.60— 0.70

Smör, rullar, per lb... 0.18— 0.20 
dr. packad t, “ .

Ägg, per dussin .
Potatis ny pr bu.
Hafremjöl per säck.. 2.00— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 
da piessadt, per ton . 5.00— 6.00 

Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 
do. ek, per cord.... 
do. poppel, per cord 

Fisk, hvit, per lb.... 0.05— 0.5J 
do. laxöring, per Ib 0.10—0.12$ 
do. lax, per lb.. 
do. ostron, per quart 0.50—

Kalkon, per lb............ 0.12—
Gås, per lb...
Höns, per par 
Kött beef ...

“ fläsk ...
" kalf........

\

Den fi nasta och billigs ta vägen från Europa Ull

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
. 0.12— 0.15 
. 0.15— 0.20 Dominionliniens ångare ärn alla af utmärkas te slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelniugar och förda af mycket erfarna 
befäl hafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och pässagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bei|vämligheter äro väl värda resandes
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta , 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppiisscrskor., skicklig och före-. 
kommande läkare samt skandinavisk tolk liiuias om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till (Juetiec 
kommer bol 
garame.
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria, ltesan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna 1 Skandinavien äro :
Christiania: J. Kiuntz, 11 Jenihanetorv. Trondlijein : Beknharu 
Mok. Bergen: Caspkr Drkyeiu Stavanger: Brödkenk Haalieth. 
Christiansand : Aivruvit Nokmann. Göteborg: J. O. IIkis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lasskn, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
OHKN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. U. CABL8SON, Nygränd 4'

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

0 25

— Christine och Jsek Svensons 
lilla dotter, Mirtle Victoria, afgick 
med döden den 17 dennes i en ål­
der af 2 månader och 10 dagar.

Vår tid är kort ,
Förrän man vet 
Den flyktat bort.
En ungdoms ros 
Med höetens vind 
Har flytt sin kos.

19 00—10.00------r~PjLL, I
6.50— 6.00
5.50— 6.00

4.00■ •
’ I

0.15— 0.20 Diagets tolk ombonl för att möta och taga vård om passa- 
Ocn nybyggare för Manitoba och tiritish Columbia liesvä-0.75

0.14
0.10— 0.12 
-0 500—0.60 
0.051— 0.6 
0.06|— 0.7 

0.061—0.071

En annan da'
Vi återse 
Victoria

— Pastor C. O. llofstrand afre- 
ste , i tisdags till kolonien Scandi- 
navia, der han kommer att stanna 
omkring en vecka för att predika 
Unds ord och se huru landsmännen 
hafva det derstädes.

i
SVENSK

SÖMMERSKA.
.

ALL SLAGS Kudnukissömna»
Utföres FORT, VKL och BILLIGT.

CLARA SVNDHBKG 
304 Macfarar str., Winnipeg.

— Herr Axel Sodenstjema, f. d. 
Winnipegsbo, har passerat grader­
na vid v estkusten och praktiserat 
åtskilligt Från kypare, polisman 
o. s. v. har han nu stigit till kon­
duktör på elek tiska spårvägen i 
Everet, Wash. och är nu rangerad

ALLAN-, DOMINION- 00H BEAYER-Svensk examinerad

Barnmorska
Fru Anna Anderson rekommen­

derar sig till benägen åtanke hos 
sina landsmaninnor. Bostad:

422 Alexander str., Winnipeg.

Dr. R M. SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street .... Winnipeg

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 e. m. Telephonförbindelse.

A- ,
k LUsTIEH/lSr A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................  $38.00

“ Hangö........................................................................................  39.00
“ Ål» och Helsingfors ............................................... ................ 40 00
“ Stockholm.................................................................................  41.00
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg......................................... 41.75
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleål»rg...........................   42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

karl.
— En ung man i Canada Pacific 

järnvägens verkstad, Michael Q’- 
Pbe lan, fastnade i går e. m. med si­
na kläder i en axelledning och in­
nan maskinen kunde stoppas hado 
han illa skadats. Han fördes ge­
nast till sjukhuset, men det är föga 
hopp om hans vederfående.

— Skandinaviske Nykterhets­
föreningen i Winnipag hade förli- 
den måndags afton allmänt möte i 
McDoogall missionshuset, midtuiot 
C. P. R stationen. Korta tal, de­
klamation samt sång, med guitarr- 
ackompagnement, utgjorde pro­
grammet.

— Våra Svenska tidningsmän, 
Herrar Kdling och Carlson, hafva 
nu återkommit från sin resa i Ma­
nitoba oeh N. W. T. Herr Edling, 
som reste härifrån i måndags till 
Chicago, förklarade sig mycket 
nöjd med allt hvad han sett oeh an­
såg, att Skandinaverna kunde i Ca- 
nadiska N ord v estem uppnå ekono­
miskt oberoende. För sin del ville 
han eukn vända Skandinaviska 
emigranters blickar på Canada och 
beepAdde han en stor framtid för 
hala Canada. Herr Carlson gör 1 
n. an afatickir» till södra Manitoba 
och kolgrufvefälten.

Banki, AKa. En dansk sektkns- 
från Uleiehen, skulle härom 

gifva ett baäd till se i 
mqmkt hrtinltig griszly björn, då

J. C. G fl rå 01, APOTHBKAKE.

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägsstation.
Orders från landsorten expedieras

SÖMNAD.
Första klasseds KLÄDES- och 

KAPPSÖMNAD utföres fort, bil­
ligt och propert. skyndsamt.

Miss MARY KUHN 
Princcss str. 69, Winnipeg. J- H- Dawson,

S70 llll STEERT
Frukter, konfektyrer, iee eream 
och ostron. Middagar och supeer
serveras.

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catherine St, Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 t m

V SEGLINGSLISTÅ.
ALLAN LINIEN.

. , Ångare
.................. Numidian
., . ... Sardinian
................ Mongolinn

..................Parisian
..................Lavrentian ,.

DOMINION LINIEN.
Ångare

....................Oregon ....
....................Toronto ....
....................Labrador ....
......... •......... Saknia ....
....................Vancouver ....

BEAVER LINIEN.
Ångare

............... Lake Huron

............... Lake Winnipeg

............... Lake Superior

.............. Lake Nepigon

...............Lake Ontario

Vidare upplysningar meddelas: 
af hvem som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGE KA K AGENT,

WINNIPEO

Från Liverpool 
Aug 31............

Från Montreal
-.........Sept 13
............ ,F 2(j

.........  •’ :«)

............Okt. 7
..........  ” 14

För PENGARS FÖRSÅNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till ” 21 r” 28

och från

Från Liverpool

^ i:::::::
Från Montreal
.......... Sept 17
..........  * 24
..........  ” 30
.......... Okt. 8
..........  “ 14

SVENSKA EV.-LUTHEBSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. oeh 7de Str 
Oudstjenst hvarje söndag kL half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kL 8.
8. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6tt Art N. *20 (McWQtUm St).

SVERIGE,
NORGE.

% DAMMARK ock 
FINLAND

14
22
28

Från Liverpool Från Montreal 
.Sept20 
. 27
-OkL 4 

"II 
. ” 18

SKANDINAVISKA iJlS- 
RUMMET,

Me Doogall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jernvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- oeh Fredags 

mellan kL 8—) 10. Hdnin- 
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna oeh Ge­

hör man ieke vinda sig till någon
■nwkttn in till ent vid

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St, Wuiuipes, Mas. 

Alla förfrågningar basvaras pr

afton f
fritt.
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